[image: ]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» ноября 2025 г.							           № 96- ПМА

Об утверждении календарного плана официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год

В целях обеспечения условий для организации официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации
от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении
в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа
от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», постановлениями местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 12 ноября 2025 г. № 86 - ПМА
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры
и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
и от 12 ноября 2025 г. № 89 – ПМА «Об утверждении Порядка формирования Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет:

1. Утвердить Календарный план официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год (далее – Календарный план) согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Отделу по исполнению полномочий местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ обеспечить организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в соответствии
с календарным планом.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ О.В. Гомонец.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации				           Е.Ю. Фалина

4

2

Приложение к постановлению
местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
от «28» ноября 2025 г. № 96- ПМА

Календарный план
официальных физкультурных и спортивных мероприятий
на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ на 2026 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата начала мероприятия
	Дата окончания мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Количество участников
	Ответственные за организацию и проведение мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма средств (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел I. Официальные физкультурные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

	Группа 1. Официальные физкультурные и физкультурно-оздоровительные мероприятия среди лиц средних и старших возрастных групп населения

	Вид спорта

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Группа 2. Официальные физкультурные и физкультурно-оздоровительные мероприятия среди лиц средних и старших возрастных групп населения

	Вид спорта

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Группа 3. Официальные физкультурные и физкультурно-оздоровительные мероприятия среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

	Вид спорта

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел II. Спортивные мероприятия
	1570,0

	Группа 1. Спортивные мероприятия по видам спорта

	Акробатический рок-н-ролл
	-

	1
	Первенство внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по акробатическому рок-н-роллу
	08.11.2026
	08.11.2026
	Спортивный комплекс «Муссон» Новая арена»,
г. Севастополь, ул. Вакуленчука, 29 к2
	150
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОФСО «Севастопольская Федерация акробатического
рок-н-ролла»
(согласно регламенту соревнования)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	-

	2
	Дзюдо
	300,0

	3
	Первенство внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по дзюдо среди мальчиков и девочек, посвященное воссоединению Севастополя с Россией
	01.03.2026
	30.03.2026
	Спортивный комплекс «Муссон»,
г. Севастополь, ул. Вакуленчука, 19
	200
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОО «Федерация дзюдо города Севастополя» (согласно регламенту соревнования)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	300,0

	Парусный спорт
	132,0

	4
	Соревнование по парусному спорту внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, посвященное празднованию Дня Победы
	08.05.2026
	11.05.2026
	г. Севастополь, ул. Рубежная, 5/12, Яхт-клуб «Казачья бухта»
	100
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОО «Федерация парусного спорт Севастополя» (согласно регламенту соревнования)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	32,0

	5
	Первенство внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по парусному спорту
	23.06.2026
	26.06.2026
	г. Севастополь, ул. Рубежная, 5/12, Яхт-клуб «Казачья бухта»
	100
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОО «Федерация парусного спорт Севастополя» (согласно регламенту соревнования)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	32,0

	6
	Соревнования по парусному спорту
"На Кубок Главы внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ"
	11.09.2026
	13.09.2026
	г. Севастополь, ул. Рубежная, 5/12, Яхт-клуб «Казачья бухта»
	100
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОО «Федерация парусного спорт Севастополя» (согласно регламенту соревнования)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	32,0

	7
	Соревнование по парусному спорту внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, посвященное празднованию Дня морской пехоты
	27.11.2026
	29.11.2026
	г. Севастополь, ул. Рубежная, 5/12, Яхт-клуб «Казачья бухта»
	50
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОО «Федерация парусного спорт Севастополя» (согласно регламенту соревнования)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	36,0

	Пляжный футбол

	8
	Фестиваль внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по пляжному футболу среди детей 2015-2016 года рождения, посвященный памяти Диева Сергея Валериановича
	03.08.2026
	31.08.2026
	г. Севастополь, парк Победы, 2

	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
Детский клуб «Спортивное поколение» (согласно положению о проведении фестиваля)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	-

	Самбо
	300,0

	9
	Первенство внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по самбо юношей и девушек, посвященное Всероссийскому дню самбо
	13.11.2026
	14.11.2026
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования города Севастополя «Cпортивная школа олимпийского резерва № 2»
г. Севастополь, ул. Н. Островской д. 17
	130
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОО «Федерация самбо города Севастополя»
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	300,0

	Спортивная аэробика
	160,0

	10
	Первенство внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по спортивной аэробике «Волшебница осень»
	24.10.2026
	24.10.2026
	ГБУ города Севастополя «СОК-200-летия г. Севастополя», ул. Корчагина, 1-а, спортивный зал «Спорт для всех».
	100
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОО «Севастопольская Федерация спортивной аэробики» (согласно положению о проведении первенства)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	160,0

	Тхэквондо
	208,5

	11
	Первенство внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по тхэквондо (ВТФ) на Кубок Главы внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, приуроченное празднованию Дня Победы
	16.04.2026
	18.04.2026
	ГБУ города Севастополя «СОК-200-летия г. Севастополя», ул. Корчагина, 1-а, спортивный зал «Спорт для всех».
	150
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОО «Федерация тхэквандо
г. Севастополя» (согласно регламенту соревнования)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	208,5

	12
	Первенство внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по тхэквондо (ВТФ) на Кубок Главы внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, приуроченное празднованию Дня основания Гагаринского района Севастополя
	19.11.2026
	21.11.2026
	ГБУ города Севастополя «СОК-200-летия г. Севастополя», ул. Корчагина, 1-а, спортивный зал «Спорт для всех».
	150
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОО «Федерация тхэквандо
г. Севастополя» (согласно регламенту соревнования)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	-

	Футбол
	320,0

	13
	Турнир «Русская весна» по мини - футболу среди детских команд, приуроченный к празднованию Дня возвращения города Севастополя в Россию
	17.03.2026
	19.03.2026
	г. Севастополь, ул. Отрадная, 16 Открытое плоскостное спортивное сооружение – специализированное футбольное поле с искусственным покрытием
	120
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;

РОО «Федерация футбола
г. Севастополя» (согласно регламенту соревнования)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	160,0

	14
	Турнир по мини - футболу среди детских команд на кубок Главы внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
	01.11.2026
	06.11.2026
	г. Севастополь, ул. Отрадная, 16 Открытое плоскостное спортивное сооружение – специализированное футбольное поле с искусственным покрытием
	[bookmark: _GoBack]120
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОО «Федерация футбола
г. Севастополя» (согласно регламенту соревнования)
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	160,0

	Эстетическая гимнастика
	150,0

	15
	Первенство внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по эстетической гимнастике
	07.11.2026
	07.11.2026
	Спортивный комплекс «Муссон»
г. Севастополь, ул. Вакуленчука, 29 к2
	300
	Отдел по исполнению полномочий Местной администрации;
РОФСО «Севастопольская Федерация эстетической гимнастики»
	Бюджет ВМО г. Севастополя Гагаринский МО
	150,0

	Группа 2. Спортивные соревнования, проводимые одновременно по нескольким видам спорта (универсиады, спартакиады и т.д.)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации													Е.Ю. Фалина
image1.jpeg